NIEDEREHE St. Leodegarius

Ehe, Ye, Hiea, Yee, Nyder E, Niteria, -eia.  
Prope Hillesheim, Kreis Daun, Dioec. Köln, nunc Trier.

Parthenon nobilis, prioratus. Fundatus est inter annos 1162 et 75 juxta antiquam ecclesiam parochialem a fratribus Alberone, Dietrico, et Alexandro, equitibus de Kerpen. Primae moniales venerunt e Dünnwald, ab initio stetit sub paternitate Steinfeldiae. Hypothesis, hunc parthenonem ab ordine Sti. Augustini ad ordinem nostrum transiisse, teneri nequit. Saeculo XV omnino collapsum est, anno 1461 combustum, ecclesia nonnisi annis 1503/05 fuit reconstructa. Parochias incorporatas habuit sequentes: N., Esch et Rockeskyll.

Sacerdos quidam saecularis annis 1485–1505 titulum prioris sibi arrogavit, parthenonem reformare nec voluit nec potuit. Ideo, eo pensione placato, annis 1505/07 mutatus est per Dietricum comitem de Manderscheid-Schleiden, fundatorum haerede, in prioratum canonicorum, a canonia Steinfeldensi dependens. Nescitur, quo moniales sint profectae. Translatio in Schleiden, anno 1541 intenta, non fuit peracta. Ab anno 1563 toparcha loci in vanum studuit lutheranismum introducere. Ecclesia facta est simultanea, quod revocatum est anno demum 1593. Saeculis XVII et XVIII ibi erat domus studiorum quae habuit proprios professos, et quo omnes canonici Steinfeldenses post ordinationem sacerdotalem ad triennium sunt missi, ut ibi studiis incumberent. Communitas novem canonicorum semper ibi degebat, quorum prior simul parochiam loci administrabat. Anno 1802 suppressum est, aedificia supersunt. Ecclesia modesta, annis 1777/82 erecta, est parochialis, in monasterio habitat parochus.

Archivalia: StA Koblenz: 10 copiae chart. 1126/46, Cartularium S. XVIII, acta s. XVII – StA Düsseldorf Akten Steinfeld 40/6 – Pfarrarchiv N.: doc. S. XIV/XVII.

Bibliographia: AUSFELD 97 – BÄRSCH (1855) 186/90 – BEYER/ELTESTER/GÖRZ 186, III 90, 303, 806 – BINTERIM/MOOREN II 447 – CLEMEN XII 3, Kfs. Daun 182/191 – FABRICIUS V 1, 167, 2 635 – GÖRZ II 813, 1391, 1172, III 400 – GOOVAERTS I 277, 280, III 44 – HHSD V 261 – Handb. Trier 315 – HUGO II 367/70, prob. 220/27 – JÖSTER Urkb. cf. ind. – KORTH cf. ind. – KRUEWIG IV 114, 124, 131 – DE LORENZI I 274

# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

– NEUSS 262, 264 – PAAS Beschl. – IDEM Kampf – IDEM Prov. Kap. – IDEM Vis. Ber. –  
PODLECH III 130/34 – POTTHAST 12040 – SCHANNAT/BÄRSCH III 2, 1, 101; III 2, 2, 366  
– SCHORN II 262/96 – WAEFELGHEM 179 – J. MARX, Gesch. des Erzstiftes Trier, Tr.  
1956, 380/400 – PAAS in AHVN XCIX 134 f. – N. RENARD, Wiederherstellung der  
ehemal. Klosterkirche zu N. (Bericht der Prov. Kommission f. Denkmalsch. X 1905,  
15/18 – IDEM, Wiederherstellung des Hochgrabes in der kathol. Pfarrkirche zu N.,  
ibid. XIII 1908, 75/77 – AHVN I 186, III 284, VIII 120, XIII/XIV 181. –